
1. a 2.4.2023 – JO Klasická + Krátká trať, Děčín, LDC

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Duben 2023 21:28

     O uplynulém víkendu odstartoval oblastní žebříček závodů Ještědské oblasti. První dva
závody uspořádal oddíl z Děčína se shromaždištěm na koupališti nedaleko obce Růžová. Účast
byla celkově menší, protože velkou konkurencí byly závody série Czech O-Tour, které se
konaly ve stejném termínu poblíž Plzně.

      

     Zázemí shromaždiště bylo po oba dva dny na koupališti Biotop Nový Svět. Bohužel počasí
nebylo zrovna jarní, takže jsme se většinou zdržovali v autech. V sobotu drobný deštík a teplota
kolem 8 stupňů celsia (pro ty z Vás, kteří nevědí… je to 46,4 stupně Fahrenheita). Běžela se
klasická trať na mapě Pod Růžákem (1:10 000, stav 03/23). Nejkratší kategorie běžely na mapě
Nad Vřesovkou (1:10 000, stav 03/23). Část závodního prostoru mapoval náš člen oddílu Martin
Klein. Klíčem k úspěchu bylo v sobotu rozpoznat, na který ze tří startů se máte vydat. Ten
nejvzdálenější, na který se vydalo nejvíce závodníků, byl necelé 3 km daleko. Trať nebyla
špatná, kontroly nebyly záludné a jednalo se spíše o běžeckou záležitost než o „mapařinku“. To
mi moc nesedí a na výsledku to bylo znát. Přinutit po zimě tělo k většímu pohybu nebylo lehké.
Navíc jsem nezvolil ideální postup na 5. kontrolu, kde jsem ztratil 3-4 minuty. Při postupu na
desátou kontrolu jsem míjel Járu Nerada, který startoval o 6 minut přede mnou a byl již na
postupu na další kontrolu. Ale závěr trati se mi fyzicky nevydařil a doběhl si pro poslední místo.
Zaznamenali jsme několik umístění na stupních vítězů. Michal zvítězil v H50 s náskokem 3,5
minuty před druhým. Druhé místě brali Jakub Šašek v H16 a Vojta Šimek v H18.

  

  D21L (10)   7100 / 295 / 16   1. Rufferová Iva (TUR)      64:41   6. Pavlová Martina          
92:09     D50  (8)   4100 / 110 /
10    1. Koutná Olga
(BOR)        42:12   
7. Riby Kateřina            55:51
 
 
D60  (5)   3400 / 90 / 10
 
1. Šípová Soňa (BOR)        45:25
 
4. Kovářová Alena            57:48
 
 
H16  (8)   5300 / 150 / 11
 
1. Heczko Erik (VLI)        30:03
 

 1 / 5



1. a 2.4.2023 – JO Klasická + Krátká trať, Děčín, LDC

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Duben 2023 21:28

2. Šašek Jakub             35:28
 
 
H18  (4)   6400 / 240 / 13
 
1. Dolejší Jan (DOK)        55:56
 
2. Šimek Vojtěch            66:37
 
 
H21K (5)   6700 / 250 / 15
 
1. Macek Jiří (LIT)        61:45
 
5. Eiselt Jan               85:04
 
 
H50 (18)   5700 / 195 / 15
 
1. Žejdlík Michal            51:31
 
13. Pavel Petr               77:24
 
17. Šašek Jan                81:05
 
 
H55  (6)   5000 / 175 / 9
 
1. Šritr Martin (TUV)        50:51
 
4. Bruner Luboš             62:44
 
5. Šimek Stanislav          89:25
  

     V neděli se běžela krátká trať na stejné mapě, která byla použita v sobotu pro nejkratší tratě
(Nad Vřesovkou, 1:10 000, stav 03/23). Tentokrát sice nepršelo, ale teplota spadla ještě níže ke
2 stupňům Celsia (35,6 Fahrenheita). Na start se šlo tentokrát 1,4 km. Některé tratě zavítaly pár
kontrolami také do atraktivnější skalnaté pasáže. Trať se mi líbila, některé kontroly už byly více
skryté, než tomu bylo v sobotu. Opět jsem pokazil jednu volbu postupu. Na čtvrtou kontrolu
jsem se rozhodoval, zda mám jít v traverzu po vrstevnici, nebo seběhnout dolů do údolíčka a
pak opět vyšplhat nahoru. Zvolil jsem spodní variantu a tím ztratil necelé 4 minuty. Doběhl mne
soupeř 6 minut za mnou. Zbytek trati jsme běželi spolu stylem „každý chvilku tahá pilku“. Naše
výprava si opět připsala několik umístění na stupních vítězů. Nejvyšší stupínek obsadili Eliška v
D20 a Martin v H20. Ve stejné kategorii byl druhý Honza Šašek ml. Druhé místo bral také
Honza v H21K. Třetí místo obsadili Alena v D60, Vojta v H18 a Michal v H50. Ten byl po

 2 / 5



1. a 2.4.2023 – JO Klasická + Krátká trať, Děčín, LDC

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Duben 2023 21:28

závodě se svým výkonem nespokojen poté, co na jednom z postupů špatně odběhl od kontroly
a udělal paralelní chybu špatným odběhem po cestě.

    D20  (1)   2600 / 20 / 11   1. Žejdlíková Eliška       26:08    D21L (17)   3700 / 120 / 17   1.
Janatová Lucie (TJN)      39:57
 
9. Pavlová Martina           46:18
 
 
D50  (9)   2400 / 45 / 10
 
1. Scheuermann Katrin (GER) 27:53
 
5. Riby Kateřina            32:46
 
7. Žejdlíková Jitka          41:58
 
 
D60  (6)   2300 / 35 / 9
 
1. Juckelandt Sabine (GER)   25:46
 
3. Kovářová Alena            39:15
 
 
H12  (15)   2400 / 35 / 10
 
1. Lamač Vítek (BOR)        15:41
 
x. Klein David             DISK
 
 
H16  (8)   2800 / 45 / 11
 
1. Šálek Richard (TUR)      22:20
 
4. Šašek Jakub             26:56
 
 
H18  (3)   3000 / 50 / 12
 
1. Veselý Václav (TUR)      22:45
 
3. Šimek Vojtěch            29:22
 
 

 3 / 5



1. a 2.4.2023 – JO Klasická + Krátká trať, Děčín, LDC

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Duben 2023 21:28

H20  (2)   3800 / 75 / 14
 
1. Klein Martin            38:05
 
2. Šašek Jan               58:29
 
 
H21K (4)   3200 / 80 / 12
 
1. Dejnožka Vojtěch (TJN)    29:09
 
2. Eiselt Jan               35:30
 
4. Hulha Lukáš               45:11
 
 
H45  (20)   3400 / 80 / 15
 
1. Šrůta Milan (BOR)         26:19
 
16. Klein Aleš               42:21
 
 
H50 (25)   3400 / 80 / 15
 
1. 
Fürst Aleš
(LLI)         31:15
 
3. Žejdlík Michal          36:03
 
13. Pavel Petr               44:07
 
14. Bruner Luboš             44:11
 
18. Šašek Jan                46:09
 
 
H55  (7)   2900 / 55 / 14
 
1. Průcha Miloslav (BOR)     30:22
 
6. Šimek Stanislav          47:40
 
 
H60  (8)   2500 / 60 / 13

 4 / 5



1. a 2.4.2023 – JO Klasická + Krátká trať, Děčín, LDC

Napsal uživatel Eiselt Jan
Středa, 05 Duben 2023 21:28

 
1. Mareš Hynek (JEN)        29:41
 
8. Hulha Karel             83:12

 5 / 5


